
Pracovní list 

 

Příklady otázek k aktivitě „Překračování genderových rolí“ 

(je možno libovolně doplňovat nebo vynechávat dle situace) 

 

1. Nemám odvahu vzít si na sebe nějaký kus oblečení, které mám doma ve skříni, protože není vhodný 

pro mou genderovou roli. 

2. Nemám odvahu koupit si oblečení, které se mi moc líbí, ale nehodí se k mé genderové roli.  

3. Raději nejdu do účesu, který se mi sice moc líbí, ale byl by v rozporu s mou genderovou rolí. 

4. Budu hledat jen práci, která je v souladu s mou genderovou rolí, i když by mě spíš bavilo něco jiného.  

5. Při tanci se striktně držím své genderové role (tj. muži vedou, ženy se nechávají vést). 

6. Nebudu dělat sport, který by v očích ostatních nebyl v souladu s mou genderovou rolí (např. 

krasobruslení u kluků nebo fotbal u holek).  

7. Nedovolím si chodit do míst, kam se to vzhledem k mé genderové roli nehodí, i když by mě to lákalo 

(např. počítačová herna u holek nebo muzeum panenek u kluků). 

8. Vyhýbám se domácím pracím, které nejsou určeny pro mou genderovou roli (např. vaření u kluků 

nebo zatloukání hřebíků u holek). 

9. Ve společenských situacích se obvykle chovám tak, aby to bylo v souladu s mou genderovou rolí 

(např. průbojnost u kluků nebo pasivita u holek).  

10. Jsou situace, kdy by mi osobně víc vyhovovalo chovat se jinak, než jak se ode mě očekává na základě 

mé genderové role. Ale obvykle si to nedovolím.  


